
COMUNE  DI  MONTELLA
Provincia di Avellino

SETTORE V POLIZIA MUNICIPALE

- ORDINANZA N. 9 - 

N. 24 Reg. Gen. ordinanza                                                               Montella, lì 24-06-2022

Oggetto: SVOLGIMENTO DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA SS. DELLE GRAZIE, GIORNI
1 E 2  LUGLIO 2022, ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI PER LA DISCIPLINA DELLA SOSTA E
LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE DEGLI AUTOVEICOLI E DEI PEDONI.IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CONSIDERATO CHE NEI GIORNI 1 E 2 LUGLIO 2022 SI SVOLGERANNO I
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA SS. DELLE GRAZIE è QUINDI RAVVISATA LA
NECESSITA’ DI ADOTTARE I PROVVEDIMENTI PER LA DISCIPLINA DELLA SOSTA E
LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE DEGLI AUTOVEICOLI E DEI PEDONI;

VISTA L’ISTANZA DEL PARROCO DON FRANCO DI NETTA, QUALE RESPONSABILE
DEL COMITATO FESTEGGIAMENTI, ACQUISITA AL PROTOCOLLO GENERALE DEL
COMUNE N. 0008476 del 24/06/2022;

VISTO L’ITINERARIO DELLA PROCESSIONE IN ONORE DI MARIA SS.MA DELLE
GRAZIE DEL 2 LUGLIO 2022;

VISTE LE RICHIESTA DI DIVERSI COMMERCIANTI AMBULANTI NONCHÉ QUELLA
DI ALCUNI TITOLARI DI SPETTACOLI VIAGGIANTI (GIOSTRE ECC.), I CUI
PROCEDIMENTI SONO IN FASE D’   ISTRUTTORIA A CURA DEL RESPONSABILE UFFICIO
SUAP -SEDE;

RITENUTO, NELLA SUA QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE V – POLIZIA
MUNICIPALE, DI DOVER PROCEDERE IN MERITO;

VISTO IL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI,
APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;

VISTI GLI ARTICOLI 6 E 7 DEL CODICE DELLA STRADA D.TO L. VO 30 APRILE
1992, N. 285 E RELATIVO REGOLAMENTO D’ATTUAZIONE ED ESECUZIONE D.P.R. 16
DICEMBRE 1992, N. 495;

VISTA l’Ordinanza n. 41 del 26-06-2012, la quale prevede tra l’altro  il” divieto  di
asporto di bibite o altro prodotto, contenuto in lattine, bottiglie e bicchieri di
vetro, quando il consumo non è previsto all’interno del locale o comunque in spazi
delimitati ed a servizio del locale stesso”, che sarà notificata anche a chi esercita attività di
somministrazione di alimenti e bevande in forma temporanea nei giorni 1-2-Luglio2022;

VISTO DECRETO-LEGGE 20 febbraio 2017, n. 14 convertito con modificazioni dalla
L. 18 aprile 2017,n. 48 (in G.U. 21/04/2017, n. 93);



VISTA LA NOTA DELLA PREFETTURA DI AVELLINO PROT. N. 24431/12.B.1/AREA I
del 12/06/2017 e quella successiva stesso numero del 22/06/2017, nonché la nota prot.n.
30751/AREA I del 17 Luglio 2017;

O R D I N A

E’ VIETATO IL TRANSITO E LA SOSTA DI TUTTI GLI AUTOVEICOLI E
MOTOVEICOLI, ANCHE NELLE APPOSITE ZONE DI PARCHEGGIO, CON RIMOZIONE
CARRO GRU DI EVENTUALI VEICOLI IN SOSTA DURANTE IL PERIODO DI DIVIETO
NELLE SEGUENTI STRADE:

VIA DEL CORSO – INTERO TRATTO DALL’INTERSEZIONE CON VIA DON
MINZONI FINO A LARGO DELL’OSPIZIO – DALLE ORE 17,00 ALLE ORE 24,00 DEI
GIORNI 1 E 2  LUGLIO 2022;

 VIA PENDINO, LARGO DELL’ANNUNZIATA, VIA FONDANA E VIA F.LLI
PASCALE – DALLE ORE 18,00 ALLE ORE 21,00 DEL GIORNO 2 LUGLIO 2022;

 VIA M. CIANCIULLI E P.ZZA S. BARTOLI LIMITATAMENTE AL PASSAGGIO
DELLA PROCESSIONE IN PROGRAMMA PER IL GIORNO 2 LUGLIO 2022;

 VIA DEI CAVANIGLIA DALLE ORE  20,00 ALLE ORE 22,00 DEL GIORNO 2
LUGLIO 2022;

 VIA VARIANTE DI COLLEGAMENTO M. CIANCIULLI/DECI – SAN
SILVESTRO DALLE ORE  18,OO ALLE ORE 22,30 DEL GIORNO 2 LUGLIO 2022;

DI DARE FACOLTÀ AGLI OPERATORI DELLA POLIZIA MUNICIPALE:
ANTICIPARE O POSTICIPARE GLI ORARI PREDETTI, SECONDO LE NECESSITÀ ED
ESIGENZE DI TRAFFICO O ANCHE ESTENDERE I DIVIETI, DI SOSTA E CIRCOLAZIONE,
AD ALTRE STRADE, PER URGENTI MOTIVI DI VIABILITÀ E PER LA SICUREZZA DEGLI
UTENTI, NONCHE’:

VIETARE IL TRANSITO E LA SOSTA LUNGO TUTTE LE STRADE
INTERESSATE DALLE PROCESSIONE, ED APPOSITAMENTE SEGNALATE, COME DAI
PROGRAMMI PUBBLICIZZATI E TRASMESSI, CON INTERRUZIONE MANUALE DEL
TRAFFICO DURANTE IL PASSAGGIO DELLA PROCESSIONE;

E’ vietata, altresì, l’installazione di bancarelle per il commercio su aree
pubbliche da parte di soggetti non preventivamente autorizzati;

E’ fatto OBBLIGO da parte degli esercenti il commercio di rispetto dell‘
Ordinanza n. 41 del 26-06-2012 (punto 11-12) i trasgressori saranno puniti a
norma di legge;

1. IL PERSONALE OPERANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE E TUTTI GLI ALTRI
SOGGETTI INDIVIDUATI DALL’ART. 12 DEL CDS PROVVEDERANNO (PER QUANTO DI
LORO COMPETENZA) ALLA ESATTA ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA;
2. IL SETTORE TECNICO CURERÀ LA ESATTA POSA DELLA NECESSARIA SEGNALETICA
STRADALE
SECONDO LE NORMATIVE VIGENTI;
3. I TRASGRESSORI SARANNO PUNITI A NORMA DI LEGGE;

D I S P O N E

- CHE IL PRESENTE ATTO SIA INVIATO AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI
MONTELLA, AL SETTORE TECNICO, AL LOCALE COMANDO DEI CARABINIERI, ALL’AIR
TRASPORTO PUBBLICO, AL SEVIZIO DI EMERGENZA SANITARIA “118”, ALLA
MISERICORDIA DI MONTELLA, AL LOCALE COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO, AL
PARROCO DON FRANCO DI NETTA, AL MESSO COMUNALE PER QUANTO DI COMPETENZA
E PUBBLICATA ALL’ALBO ON LINE DEL COMUNE DI MONTELLA.



Montella, lì 24-06-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
Comandante della Polizia Municipale

- F.to  Iannella Gerardo -

=======================================================================

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi, a
decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio on.line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 30.12.2009, n. 194,
convertito nella legge 26.02.2010, n. 25.

Montella lì, 28-06-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
Comandante della Polizia Municipale

- F.to  Iannella Gerardo -

=======================================================================


